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Inledning 
Den här rapporten är den tredje och sista uppföljningen av den ”Regional Strategin för en 
ökad inflyttning och en förbättrad integration 2015-2020”. Målgruppen är regionala och 
kommunala politiker och tjänstemän med syftet att öka kunskapen om det aktuella läget och 
ska även fungera som ett underlag i det strategiska arbetet. 
 
Statistiken är till största delen hämtad från SCB, Migrationsverket, Skolverket, 
Arbetsförmedlingen och Folkhälsomyndigheten. Några uppgifter uppdateras med en viss 
eftersläpning och olika tabeller och diagram kan därför gälla olika år, men det är de siffror 
som fanns till hands vid slutliga uppföljningen augusti 2020 som använts till denna rapport. 
I statistiken ingår personer folkbokförda i regionen och därför är inte asylsökande 
inkluderade. De är däremot viktiga för länet och ett avsnitt tar därför också upp dem. 
 
Eftersom antalet utrikes födda personer i regionen är förhållandevis litet kan det bli stora 
svängningar från år till år och därför att det viktigt att läsa informationen med den 
vetskapen. Av samma anledning är inte alla tabeller/diagram uppdelade på män och 
kvinnor.  
 
I strategin står det: 
”Integration handlar om att olika delar går samman till en helhet.” 
”I Jämtland Härjedalen ska alla ha samma förutsättningar att vara delaktiga i samhället 
oavsett bakgrund.” 
 
De indikatorer som används har tagits fram för att få signal på hur utvecklingen sett ut 
övertid, se skillnad mellan utrikes och inrikes födda, se skillnad mellan män och kvinnor där 
det går samt se läget mot riket inom strategins prioriterade områden. Har vi samma 
förutsättningar i samhället oavsett bakgrund? 
 
Rapporten är indelad utifrån de områden som finns i den regionala strategin, men börjar 
med ett avsnitt om befolkningen för att beskriva hur det ser ut i länet i december 2019.  
 
Området Förbättrad Infrastruktur innehåller förutsättningar för att bo i länet, att det finns 
tillgång till bostäder, att det finns olika boendeformer i de områden som byggs, att det finns 
allmänna kommunikationer på orten och att det finns goda förutsättningar för 
privatpersoners och företagskommunikation via internet. I den här uppföljningen kommer 
inte detta område att tas upp. 
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Regional strategi för Ökad Inflyttning och förbättrad 
integration 2015-2020 
Den regionala strategin för ökad inflyttning och förbättrad integration beslutades av 
Regionfullmäktige 2015. Strategin inleds med en definition av integration: 
 
”Integration är att det handlar om att olika delar går samman till en helhet. 
Integration är en förutsättning för utveckling och tillväxt och är allas ansvar. För att 
uppnå integration mellan personer födda i Sverige och andra länder krävs en ömsesidig 
respekt och en förståelse för att människor är olika. Varje individ ska mötas utifrån sina 
behov. I Jämtland Härjedalen ska alla ha samma förutsättningar att vara delaktiga i 
samhället oavsett bakgrund. Vi är en region att längta till och växa i.” 
 
Strategin innehåller följande fyra prioriterade områden med insatsområden för vad som är 
viktigt att prioritera i arbetet med integration: 

• Höjd utbildningsnivå 
• Ökat deltagande i arbetslivet 
• Förbättrad infrastruktur 
• Kulturkompetens för förbättrad social sammanhållning 

 
Den regionala strategin innehåller även en beskrivning av vilka som omfattas av strategin: 
 
”Alla som vistas i länet oavsett uppehållstillstånd eller inte, om man är född i Sverige av 
svenska föräldrar eller om man flyttat till länet senare i livet med annan etnisk bakgrund 
ska integreras med varandra. Den regionala strategins insatser och aktiviteter riktar sig 
därför till kvinnor, män, flickor och pojkar som är utrikes födda och svenskfödda.” 
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Demografi 
Syftet med demografikapitlet är se hur utvecklingen av antalet utrikes födda varit i 
Jämtlands län i förhållande till riket för att därefter i senare kapitel följa upp de prioriterade 
områdena som nämndes ovan.  
  
Detta kapitel består av 3 delar. Första delen består av indikatorerna antalet och andelen 
utrikes födda av befolkningen samt andelen utomnordiskt födda är detsamma som 
riksgenomsnittet (RUS mål). Därefter följer en del med antal kommunmottagna och 
personer i mottagningssystemet. Kapitlet avslutas med data på inflyttning och utflyttning. 

Utrikes födda och utomnordiskt födda i Jämtlands län 
Den 31 december 2019 hade Jämtland Härjedalen 130 810 invånare. Av dessa var 13 507 
personer födda i andra länder än Sverige vilket är 10,3 procent av befolkningen. 
Motsvarande i riket är 19,6 procent. Befolkningspyramiden visar att åldersstrukturen bland 
utrikes födda är betydligt yngre än bland inrikes födda. Sedan 2010 har antalet utrikes födda 
ökat med drygt 5 500 individer. Mellan åren 2014-2017 var årliga ökningen i antal mellan 6-
12 procent, 2018 och framåt började ökningen avta och har legat i en ökning på 1-2 procent. 
Fram till år 2016 var det fler utrikes födda kvinnor än män i länet, därefter har antalet män 
varit något högre. Det är personer födda utanför Europa som stått för ökningen av den 
utrikes födda befolkningen. 
 
Diagram 1. Andelen utrikesfödda av befolkningen i Jämtlands län och riket 
över tid från år 2010 till 2019 
 

 
KÄLLA: BEFOLKNINGSREGISTRET, SCB 
 
Linjediagrammet ovan visar andelen utrikesfödda av befolkningen i procent i Jämtlands 
län (blå linje) och riket (röd linje) mellan 2010 och 2019. 
 
Andelen utrikes födda har ökat i Jämtlands län från 6,3 procent till 10,3 procent mellan 
2010 och 2019. I riket har ökningen varit från 14,7 procent till 19,6 procent under samma 
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tid, med andra ord har ökningen i andelen varit lägre i länet. Det är främst under de senaste 
två åren som ökningen avtagit. 
 
Största skillnaden i jämförelse med riket är i andelen arbetskraftför ålder 20-64 år där 
andelen är betydligt lägre i länet (13 procent) än i riket (25 procent). Likaså är det färre 
utrikes födda bland de som är 65 år och äldre, 5 procent i Jämtlands län och 13 procent i 
riket. I de unga åldrarna ligger länet endast några procentenheter lägre. 
 
Ett mål i den Regional Utvecklingsstrategin (RUS) 2014-2030 var att ”Andelen 
utomnordiskt födda är detsamma som riksgenomsnittet”. 
 
Diagram 2. Andelen utomnordiskt födda av befolkningen i Jämtlands län, riket 
och riket exkl. Storstadsregioner över tid från år 2010 till 2019 
 

 
KÄLLA: RAPS-RIS, BEFOLKNINGSREGISTRET, SCB 
 
Linjediagrammet ovan visar andelen utomnordiskt födda av befolkningen i procent i 
Jämtlands län (blå linje), riket (röd linje) samt riket exkluderat storstadsregionerna 
Skåne, Västra Götaland och Stockholm (grå linje) mellan 2010 och 2019. 
 
I Jämtlands län är andelen utomnordiskt födda av befolkningen ett av de lägsta i en läns 
jämförelse. Andelen har dock ökat de senaste tio åren. År 2019 var andelen 8,8 procent, tio 
år tidigare var andelen 4,5 procent.  
Samtidigt har ökningen i riket varit kraftigare, från 11,9 procent år 2010 till 17,3 procent år 
2019. Räknas storstadsregionerna bort är riksgenomsnittet fortfarande 13,5 procent år 2019 
(8,4 procent 2010).  
Med andra ord har skillnaden till riksgenomsnittet ökat oavsett om man ser på hela riket 
eller om storstadsregionerna utesluts. 
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Antal kommunmottagna och personer i mottagningssystemet i Jämtlands län 
 
Diagram 3. Antal kommunmottagna efter olika kategorier i Jämtlands län från 
år 2013 till 2019 
 

 
KÄLLA: MIGRATIONSVERKET 
 
Stapeldiagrammet ovan visar antalet kommunmottagna i Jämtlands län efter olika 
kategorier mellan år 2013 och 2019. Kategori 1 står för kvotflykting, kategori 2 för person 
från anläggningsboende, kategori 3 för person från eget boende, kategori 4 för anhöriga 
och kategori 5 för övriga. Ju mörkare grön färg på stapeln desto närmare i tid dvs. 2013 
är den ljusaste gröna färgen och mörkaste grön för 2019. 
 
Antalet kommunmottagna i länet har minskat i alla kategorier de senaste två åren, 2019 var 
antalet 350. Jämförelsevis låg antalet 2013 på 808 personer samt toppåret 2017 på 1 120 
personer.    
Även antalet ensamkommande barn har inte minskat, 2019 handlade det om 91 barn. 
Jämförelsevis var antalet 45 år 2013 samt 167 under toppåret 2017. 
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Diagram 4. Antal personer i Migrationsverkets mottagningssystem i Jämtlands 
län, 1 januari, från år 2012 till år 2020 
 

 
KÄLLA: MIGRATIONSVERKET 
 
Linjediagrammet ovan visar antalet personer i Migrationsverkets mottagningssystem 1 
januari i Jämtlands län mellan åren 2012 och 2020. Orange linje visar antalet totalt, axeln 
till vänster med orange värden hör till den. Blå linje visar antalet ensamkommande och 
axeln till höger med blå värden hör till den linjen. 
 
Vid årsskiftet 2019/20 var 206 asylsökande inskrivna i Migrationsverkets boendesystem i 
länet. Antalet personer har minskat kraftigt sedan toppen 2015/16 då det var 4033 personer.  
Minskningen av antalet personer sker i alla åldrar men för barn och unga i skolåldern är inte 
minskningen lika markant.  
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Inflyttning och utflyttning 
 
Diagram 5. Inflyttning och utflyttning av utrikesfödda till och från Jämtlands 
län över tid från år 2010 till 2019 
 

 
KÄLLA: BEFOLKNINGSREGISTRET, SCB 
 
Linjediagrammet ovan visar antalet inflyttningar och utflyttningar bland de utrikesfödda 
till och från Jämtlands län mellan 2010 och 2019. Svart linje visar antalet inflyttningar 
från utlandet och grå linje antalet utflyttningar till utlandet. Mörkorange linje visar 
inflyttningar från övriga län och ljusorange linje visar utflyttningar till övriga län. 
 
Invandringen till länet har minskat de senaste två åren, 2019 var antalet 797 personer vilket 
är 1156 personer färre än 2016 då antalet var 1953. 
Samtidigt visar trenden på att antalet inflyttningar från övriga län sakta ökat de senaste sju 
åren (även om det var en tillfällig minskning 2018 mot året innan). Antalet utflyttningar mot 
övriga landet har minskat sedan 2018, innan dess skedde en årlig ökning. Denna kurva följer 
invandringskurvan.  
 
Sammanlagda flyttöverskottet bland utrikes födda har varit positiv under de senaste tio 
åren, dock har siffran under de sista två åren varit betydligt lägre än mellan 2013-2017. År 
2019 flyttade 354 fler utrikes födda in till länet än ut. Invandringsnettot har minskat till 
drygt 600 från att ha varit långt över 1700 personer 2016 och 2017. Positiva är att negativa 
flyttöverskottet mot övriga riket minskat de senaste två åren, 285 fler flyttade ut än in 2019 
vilket kan jämföras med -862 år 2017. 
Mellan 2010 och 2019 har 4 924 fler utrikes födda män flyttat in till länet än ut, under 
samma tid har det flyttat 4 292 fler kvinnor in till länet än ut.  
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Höjd utbildningsnivå 
Detta kapitel består av följande tre indikatorer som följts upp; andelen elever behöriga till 
yrkesprogram efter grundskolan, utbildningsnivå bland 25-74 år samt andelen 16-34 år 
med 3-årig gymnasieutbildning eller mer. 

Andel elever behöriga till yrkesprogram efter grundskolan 
 
Diagram 6. Andelen elever behöriga till yrkesprogram efter grundskola utifrån 
bakgrund i Jämtlands län över tid från läsår 2010/2011 till 2018/2019 
 

 
KÄLLA: SIRIS, SKOLVERKET 
 
Linjediagrammet ovan visar andelen elever i procent behöriga till yrkesprogram på 
gymnasiet efter avslutad grundskola i Jämtlands län utifrån födelsebakgrund. Tiden är 
mellan läsåren 2010/11 och 2018/19. Blå linje visar andelen bland de med utländsk 
bakgrund födda utomlands och grå linje visar andelen bland svensk födda. 
 
Elever födda utomlands som gått ut grundskolan saknar i större utsträckning behörighet till 
yrkesprogram på gymnasiet i jämförelse med elever födda i Sverige. Efter läsåret 2018/19 
var 46 procent av de elever i länet som är födda utomlands behöriga till yrkesprogram på 
gymnasiet medan 91 procent av inrikes födda elever hade behörighet.  
 
Utvecklingen över tid visar att de senaste tre åren har andelen bland utrikes födda elever 
med behörighet efter årskurs 9 sjunkit en aning och ligger strax under 50 procent från att ha 
tidigare varierat strax över. Bland inrikes födda har det inte skett någon större förändring. 
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Diagram 7. Andelen elever födda utomlands behöriga till yrkesprogram efter 
grundskola i Jämtlands län och riket över tid från läsår 2010/2011 till 
2018/2019 
 

 
KÄLLA: SIRIS, SKOLVERKET 
 
Linjediagrammet ovan visar andelen elever i procent bland de födda utomlands som är 
behöriga till yrkesprogram på gymnasiet efter avslutad grundskola i Jämtlands län (blå 
linje) och riket (röd linje). Tiden är mellan läsåren 2010/11 och 2018/19.  
 
Andelen utrikesfödda elever som saknar behörighet till yrkesprogram efter årskurs 9 har i 
Jämtlands län varit högre än i riket under hela 2010-talet. Läsåret 2018/19 var 58 procent 
av eleverna i riket behöriga, vilket är 12 procentenheter högre än i länet (46 procent). 
Liksom i länet har andelen behöriga minskat på riksnivå under de tre senaste åren. 
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Utbildningsnivå bland 25-74 år 
 
Diagram 8. Utbildningsnivå hos 25-74 åriga inrikes och utrikes födda kvinnor 
och män i Jämtlands län år 2019 
 

 
KÄLLA: MONA-DATABASEN FÖR JÄMTLANDS LÄN, SCB 
 
Stapeldiagrammet ovan visar utrikes födda och inrikes födda män och kvinnor mellan 25-
74 år efter utbildningsnivå i Jämtlands län 2019. Värdet är andelen i procent. De orange 
färgerna syftar till män och blå till kvinnor. De mörka tonerna syftar till utrikes födda och 
ljusa tonerna till inrikes födda. Exempelvis staplarna som är ljusblå visar andelen inrikes 
födda kvinnor efter utbildningsnivå. 
 
Det är en större variation på utbildningsnivån bland utrikesfödda (25-74 år) i Jämtlands län 
än bland inrikes födda. Det är tydligt fler lågutbildade med förgymnasial utbildning 
samtidigt som andelen högutbildade (eftergymnasialutbildning) är relativt lika, 34 
respektive 36 procent. De flesta inrikes födda har en gymnasial utbildning medan andelen är 
lägre bland de som är födda utomlands, speciellt med 3 årigt gymnasium.  
Bland kvinnorna är det fler högutbildade än bland männen oavsett födelsebakgrund.  
I jämförelse med riket (19 procent) är det fler lågutbildade utrikesfödda i länet (24 procent) 
samtidigt som andelen högutbildade är högre i riket. 
På 9 procent saknas det uppgifter på om utbildningen vilket också är en utmaning. 
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Diagram 9. Utbildningsnivå efter födelsebakgrund hos 25-74 åringar i 
Jämtlands län. Över tid från år 2014 till 2019.  
 

 
KÄLLA: BEARBETNING MONA-DATABASEN FÖR JÄMTLANDS LÄN OCH UTBILDNINGSREGISTRET, SCB 
 
Linjediagrammet ovan visar utvecklingen av andelen utrikesfödda och inrikes födda efter 
grövre kategorisering av utbildningsnivå i Jämtlands län. Åren är mellan 2014 och 2019. 
Orange linjer visar de med förgymnasial utbildning, blå linjer gymnasial utbildning och 
grå linje eftergymnasial utbildning. De streckade linjerna visar andelen bland de född i 
Sverige och de hela linjerna andelen bland de födda utomlands. 
 
Andelen med låg utbildning minskar bland inrikes födda, oftast är det de äldre 
generationerna som har en lägre utbildningsbakgrund vilket syns i statistiken då de 
”hamnar” utanför populationen som mäts. Samtidigt har det inte skett någon förändring i 
andelen bland utrikes födda vilket tyder på att de lågutbildade finns i större utsträckning 
bland de i arbetskraftsför ålder. Nämnvärt är att andelen lågutbildade utrikesfödda överlag i 
riket har minskat en aning de senaste fem åren. 
 
Andelen högutbildade bland utrikes födda i länet har legat på samma nivå de senaste fem 
åren samtidigt som andelen bland inrikes födda ökat med 3 procentenheter. På riksnivån 
ökar andelen med högre utbildning, 2019 hade 40 procent av de födda utomlands en 
eftergymnasial utbildning.  
Det är kvinnorna som står för ökningen i riket samtidigt som det i länet är oförändrat.  
 
Övergripande har det inte skett större förändringar i utbildningsnivån bland de utrikes 
födda i länet, oavsett kön, bland inrikes födda minskar lågutbildade och högutbildade ökar. 
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Andelen 16-34 år med 3-årig gymnasieutbildning eller mer 
 
Diagram 10. Andelen 16-24 åringar med 3-årigt gymnasium eller mer över tid 
från år 2014 till 2019 
 

 
KÄLLA: BEARBETNING MONA-DATABASEN FÖR JÄMTLANDS LÄN OCH UTBILDNINGSREGISTRET, SCB 
 
Linjediagrammet ovan visar andelen 16-24 åringar i procent med 3 -årigt 
gymnasieutbildning eller längre efter födelsebakgrund i Jämtlands län (blå linjer) och 
riket (röda linjer). Tiden är mellan 2014 och 2019. De prickade och streckade linjerna visar 
andelen bland de födda i Sverige och hela linjerna bland de födda utomlands. 
 
I Jämtlands län har 24 procent av de unga utrikes födda mellan 16-24 år en 3-årigt 
gymnasieutbildning eller mer. Jämförelsevis har 31 procent i hela riket. Bland unga utrikes 
födda kvinnor är det fler som har högre utbildning än bland männen, dock är andelen i båda 
fallen lägre i länet än i riket med 6 procentenheter. Andelen har minskat både i riket och 
länet en aning under de fem senaste åren, i Jämtlands län ökade andel 2019. 
Intressanta är att även bland inrikes födda har andelen minskat en aning både i riket och 
länet de senaste två åren. 
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Diagram 11.  Andelen 25-34 åringar med 3-årigt gymnasieutbildning eller med 
efter födelsebakgrund i Jämtlands län och riket över tid från år 2014 till 2019 
 

 
KÄLLA: BEARBETNING MONA-DATABASEN FÖR JÄMTLANDS LÄN OCH UTBILDNINGSREGISTRET, SCB 
 
Linjediagrammet ovan visar andelen 25-34 åringar i procent med 3 -årigt 
gymnasieutbildning eller längre efter födelsebakgrund i Jämtlands län (blå linjer) och 
riket (röda linjer). Tiden är mellan 2014 och 2019. De prickade och streckade linjerna visar 
andelen bland de födda i Sverige och hela linjerna bland de födda utomlands. 
 
Även bland utrikes födda mellan 25-34 år är andelen tydligt lägre i länet (45 %) mot riket 
(58 %) med minst 3-årigt gymnasium. Skillnaden här är att andelen inte minskat i riket 
medan det i länet har under de senaste fem åren. Likaså är andelen relativt oförändrad 
bland inrikes födda.  
Bland kvinnorna är det stor skillnad i förhållande till riket, 47 procent av utrikes födda 
kvinnor har en minst 3 -årigt gymnasium medan motsvarande i riket är 63 procent. Bland 
männen är skillnaden 43 procent i länet mot rikets 54 procent. 
 
År 2019 hade sammanfattningsvis 35 procent av alla utrikesfödda mellan 16-34 år en 3-årigt 
gymnasieutbildning eller mer i Jämtlands län. I riket var andelen 48 procent. Jämfört med 
2014 har andelen minskat en aning både i länet (41 procent) och riket (51 procent). 
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Ökat deltagande i arbetslivet 
I detta kapitel finns tre indikatorer som följdes upp; andelen förvärvsarbetande, andelen 
egen företagare samt arbetslöshet. 

Andelen förvärvsarbetande 
 
Diagram 12. Andelen förvärvsarbetande 20-64 åringar efter födelsebakgrund i 
Jämtlands län över tid från år 2011 till 2018 
 

 
KÄLLA: REGISTERDATA FÖR INTEGRATION, RAMS, SCB 
 
Linjediagrammet ovan visar andelen förvärvsarbetande i procent bland de mellan 20-64 
år efter födelsebakgrund i Jämtlands län mellan år 2011 och 2018. Blå linje visar andelen 
bland de födda i Sverige och röd linje de födda utomlands. 
 
Andelen förvärvsarbetande bland de utrikes födda i länet var 63 procent år 2018, det är en 
ökning med tio procentenheter sedan 2014. Bland utrikes födda män (67 procent) är 
förvärvsgraden något högre än bland kvinnorna (60 procent). Nivån ligger tydligt under de 
inrikes födda, drygt 20 procentenheter, men har närmat sig senaste fem åren. Utvecklingen 
har varit högre bland utrikes födda männen (14 procentenheter) i jämförelse med kvinnorna 
(6 procentenheter) sedan 2014 då de låg på samma nivå. 
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Diagram 13. Andelen förvärvsarbetande utrikesfödda kvinnor och män mellan 
20-64 år i Jämtlands län och riket över tid från 2010 till 2018 
 

 
KÄLLA: REGISTERDATA FÖR INTEGRATION, RAMS, SCB 
 
Linjediagrammen ovan visar andelen förvärvsarbetande i procent bland de utrikes födda i 
åldern 20-64 år i Jämtlands län (blå linjer) och riket (röda linjer) mellan åren 2010 och 
2018. Diagrammet till vänster visar bland män och diagrammet till höger bland kvinnor 
 
Förvärvsgraden ligger i nivå med riket, både bland de utrikesfödda männen som kvinnorna. 
År 2014 låg andelen förvärvsarbetande män tydligt under riksnivån medan det bland 
kvinnor låg på samma nivå. 
 
  

1(1)

Andelen förvärvsarbetande utrikesfödda 20-64 år i Jämtlands län, 
Riket efter kön 2010-2018
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Egenföretagare 
 
Diagram 14. Andelen egenföretagare av de förvärvsarbetande efter 
födelsebakgrund i Jämtlands län och riket över tid från år 2010 till 2018 
 

 
KÄLLA: REGISTERDATA FÖR INTEGRATION, SCB 
 
Linjediagrammet ovan visar andelen egenföretagare av de förvärvsarbetande efter 
födelsebakgrund i Jämtlands län (blå linjer) och riket (röda linjer) mellan 2010 och 2018. 
De streckade linjerna visar de födda i Sverige och de hela linjerna visar de födda 
utomlands. 
 
I Jämtlands län är andelen egenföretagare av förvärvsarbetande fortsatt högre än i riket 
både bland utrikes och inrikes födda. Bland utrikes födda har andelen sjunkit något 
kraftigare än bland de födda i Sverige under de senaste fyra åren.  
Både utrikesfödda männen och kvinnorna har fortfarande fler egenföretagare än riket i 
förhållande till de sysselsatta. 
 
Bland utrikesfödda kvinnor är andelen egenföretagare högre än bland de födda i Sverige, 
medan bland männen är det tvärtom.  
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Arbetslöshet 
 
Diagram 15. Andelen öppet arbetslösa eller sökande i program med 
aktivitetsstöd 16-64 år samt 18-24 år, Jämtlands län och riket i maj 2020. 
Uppdelat på samtliga och utrikesfödda.  
 

 
KÄLLA: ARBETSFÖRMEDLINGENS MÅNADSSTATISTIK 
 
Stapeldiagrammet ovan visar andelen arbetslösa (öppet arbetslösa eller sökande i 
program med aktivitetsstöd) av registerbaserade arbetskraften bland 16-64 år samt 18-24 
år. Den visar andelen bland samtliga samt bland utrikes födda i Jämtlands län (blå 
staplar) och riket (röda staplar).  
Med registerbaserade arbetskraft menas de som är yrkesverksamma plus summan av 
öppet arbetslösa eller sökande i program med aktivitetsstöd hos Arbetsförmedlingen1.  
 
Arbetslösheten bland de utrikesfödda, både män och kvinnor, är högre i Jämtlands län än i 
riket.  Drygt 24 procent av registerbaserade arbetskraften bland utrikes födda var arbetslösa 
(Riket 19 procent) maj 2020. Bland samtliga i länet var andelen 8 procent.  
Jämfört med två år innan (2018) vid samma tidpunkt har arbetslösheten sjunkit bland de 
utrikesfödda i länet, då var 28 procent av registerbaserade arbetskraften arbetslösa (riket 20 
procent). Samtidigt var andelen arbetslösa bland samtliga, 6 procent. 
 
Bland de unga (18-24 år), och speciellt unga utrikes födda, är andelen arbetslösa av 
registerbaserade arbetskraften högre i länet (29 procent) jämfört med riket (24 procent) i 
maj 2020. Två år (maj 2018) innan var nivåerna tydligt högre, 37 procent i länet och 28 
procent i riket. 
 
  

 
1 Se mer hos arbetsförmedlingen 
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Diagram 16. Antalet inskrivna arbetslösa utrikesfödda 16-64 år i Jämtlands län 
och riket över tid från januari 2010 till september 2019 
 

 
KÄLLA: MÅNADSSTATISTIK, ARBETSFÖRMEDLINGEN 
 
Linjediagrammet ovan visar antalet inskrivna arbetslösa 16-64 år hos Arbetsförmedlingen 
månadsvis mellan 2010 och 2019 i Jämtlands län (blå linje) och riket (röd linje). Blå 
axelvärden till vänster hör till antalet i Jämtlands län och orange värden till höger visar 
riket. 
 
Utvecklingen över tid visar på en ökning i antal inskrivna arbetslösa fram till årsskiftet 2017-
2018 varefter antalet började sjunka. I mitten av 2019 började antalet öka igen både i riket 
och länet. I slutet av 2019 var 1 700 utrikes födda personer inskrivna hos 
arbetsförmedlingen i länet vilket drygt 900 fler än år 2010. Det är en ökning med 113 
procent, motsvarande i riket är 67 procent. 
En faktor som är en naturlig förklaring är att antalet utrikes födda i länet ökat kraftigt, vilket 
det även gjort i riket.  
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Diagram 17. Antalet inskrivna arbetslösa utrikesfödda 16-64 år Jämtlands län 
och riket över tid från januari 2010 till september 2019. Redovisat som index.  
 

 
KÄLLA: MÅNADSSTATISTIK, ARBETSFÖRMEDLINGEN, EGEN BEARBETNING 
 
Linjediagrammet ovan visar antalet inskrivna arbetslösa utrikesfödda 16-64 år i 
Jämtlands län (blå linje) och riket (röd linje) månadsvis efter ett index. Basen är januari 
2010 (index =100) som antalet jämförs mot. Om värdet är över 100 innebär det att antalet 
är högre än basen, är indexet under 100 innebär att antalet den månaden är lägre än 
basen. 
 
Med 2010 som basår visar utvecklingen att antalet arbetslösa ökat kraftigare i Jämtlands län 
än i riket i förhållande till basåret, likaså var minskningen 2018 relativt sett kraftigare. 
Övergripande är antalet fortfarande högre i länet än i riket om man väljer att jämföra mot 
basåret. Diagrammet ovan signalerar om att antalet utrikes födda arbetslösa ökat relativt 
sett något mer i länet än i riket. 
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Kulturkompetens och förbättrad social sammanhållning 
 
Inom detta område har följande indikatorer följts upp; andel barn i ekonomiskt utsatta 
hushåll, valdeltagande i kommunval samt representation i fullmäktige. 

Ekonomisk utsatthet 
 
Diagram 18. Andelen barn i ekonomiskt utsatta hushåll efter bakgrund 
Jämtlands län och riket över tid från år 2010 till 2018 
 

 
KÄLLA: FOLKHÄLSODATA, FOLKHÄLSOMYNDIGHETEN 
 
Linjediagrammet ovan visar andelen barn i procent i ekonomiskt utsatta hushåll efter 
bakgrund i Jämtlands län (blå linje) och riket (röd linje). Streckade linjen visar de med 
svensk bakgrund och hela linjen de med utländsk bakgrund. 
 
Barn med utländsk bakgrund lever med större sannolikhet i hem med sämre ekonomiska 
förutsättningar än barn med svensk bakgrund i både riket och länet. 
Registerdata visar på att andelen barn med utländsk bakgrund i ekonomiskt utsatta hushåll 
har minskat sedan 2016 men att andelen är tydligt högre i Jämtlands län än i riket där 
andelen minskat stadigt. År 2018 bodde 29 procent av barnen med utländsk bakgrund i 
länet i hushåll med ekonomisk utsatthet, motsvarande för riket var 24 procent.  Inom 
regionala skillnaderna är stora, variationen är mellan 20 och 50 procent. 
 
I jämförelse med de med svensk bakgrund är skillnaden fortfarande stor även om skillnaden 
minskat sedan 2010, drygt 3 procent av barnen i länet samt riket levde i ekonomiskt utsatta 
hushåll. Här har andelen minskat både i länet och riket sedan 2010. 
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Den stora frågan är förstås hur Corona-pandemin påverkat utvecklingen. 

Valdeltagande 
 
Diagram 19. Valdeltagande kvinnor och män i kommunvalen Jämtlands län och 
jämförelse med riket från år 2002 till 2018. Uppdelat på medborgarskap.  
 

 
KÄLLA: VALSTATISTIK UNDER REGISTERDATA FÖR INTEGRATION, SCB  
För året 2006 är värdena sekretessbelagda av SCB på grund av små värden. 
 
Linjediagrammet ovan visar valdeltagandet i kommunvalen i Jämtlands län och riket 
efter kön mellan 2002 och 2018. Orange linjen är för män i Jämtlands län, blå linjen för 
kvinnorna i Jämtlands län. För riket är linjerna grå, för män ljusare och kvinnor mörkare. 
Linjerna med punkter i visar utländska medborgare i Jämtlands län och rena linjerna 
svenska medborgare i Jämtlands län.  
 
Kvinnor som har utländskt medborgarskap röstar i något större utsträckning än män i 
kommunvalet. År 2018 deltog 48 procent av kvinnorna och 45 procent av männen i de 
lokala valen, andelen i riket var något lägre. Andelen som deltagit i lokal valen har ökat 
sedan 2010.  
 
Däremot jämfört med svenska medborgare där över 80 procent röstade är andelen betydligt 
lägre. 
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Representation i fullmäktige 
 
Diagram 20. Andelen utrikesfödda av de valda till landstingsfullmäktige 
Jämtlands län och genomsnittligt i riket år 2018 
 

 
KÄLLA: VALSTATISTIK UNDER KOMMUNFULLMÄKTIGEVAL OCH LANDSTINGSFULLMÄKTIGEVAL, SCB 
2018 är det sekretess för data för Jämtlands län 
 
Stapeldiagrammet ovan visar andelen utrikesfödda av de valda till landstingsfullmäktige i 
Jämtlands län och i genomsnittligt i riket mellan valen 2010, 2014 och 2018. Ju ljusare blå 
desto närmare i tid. 
 
Andelen utrikesfödda av de folkvalda till landstingsfullmäktige var 2018 under fem procent i 
Jämtlands län (på grund av sekretess är exakta värdena dolda), jämförelsevis har 
riksgenomsnittet legat på 8 procent de tre senaste valen. Andelen har minskat från 2010.  
Om det skulle vara en representativ fördelning borde det vara 10%, som var andelen utrikes 
födda i länet. Då det gäller kommunvalen varierar andelen från 0 till 13 procent. 
Riksgenomsnittet ligger på 8 procent.  
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